
SHORTI I PARTIVE POLITIKE PER ZGJEDHJET 2013 
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PARTIA LËVIZJA SOCIALISTE 

PËR INTEGRIM 

 1/6 

Radha 2 
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Radha 1 

10/6 

Radha 6 

13/6 
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PARTIA REPUBLIKANE   23/5 

Radha 2 

27/5 

Radha 1 

1/6 

Radha 5 
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Radha 3 
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Radha 5 

19/6 
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PARTIA DREJTËSI INTEGRIM 

DHE UNITET 

 30/5 
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PARTIA BASHKIMI PËR TË 

DREJTAT E NJERIUT 

 29/5 

Radha 2 
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Radha 2 
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Radha 3 
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Radha 5 

12/6 

Radha 3 

16/6 

Radha 1 

      

PARTIA ALEANCA ARBNORE 

KOMBETARE 

 3/6 

Radha 5 

10/6 

Radha 3 

          

PARTIA ALEANCA PËR 

BARAZI DHE DREJTËSI 

EUROPIANE 

 28/5 

Radha 5 

12/6 

Radha 4 

          

PARTIA AMBJENTALISTE  29/5 

Radha 3 

20/6 

Radha 2 

          

PARTIA  ARDHMËRIJA 

SHQIPTARE 

 25/5 

Radha 1 

15/6 

Radha 6 

          

PARTIA BASHKIMI 

REPUBLIKAN SHQIPTAR 

 20/6 

Radha 3 

21/6 

Radha 4 

          

PARTIA DEMOKRATE PËR 

INTEGRIM E  PROSPERITET 

 2/6 

Radha 5 

10/6 

Radha 4 

          

PARTIA E ÇËSHTJEVE 

SHQIPTARE 

 26/5 

Radha 4 

8/6 

Radha 4 

          

PARTIA E GJELBER  3/6 

Radha 1 

21/6 

Radha 2 

          

PARTIA E PUNËS E 

SHQIPËRISË 

 29/5 

Radha 1 

17/6 

Radha 4 

          

PARTIA E REFORMAVE 

DEMOKRATIKE SHQIPTARE 

 28/5 

Radha 3 

19/6 

Radha 6 

          

PARTIA UNITETIT 

KOMBETAR 

 2/6 

Radha 3 

3/6 

Radha 3 

          

PARTIA G 99  5/6 

Radha 3 

17/6 

Radha 2 

          



PARTIA KOMUNISTE E 

SHQIPËRISË 

 25/5 

Radha 3 

9/6 

Radha 6 

          

PARTIA KOMUNISTE E 

SHQIPËRISË 8 NËNTORI 

 27/5 

Radha 2 

31/5 

Radha 4 

          

PARTIA  KRISTIAN 

DEMOKRATE E SHQIPËRISË 

 23/5 

Radha 1 

19/6 

Radha 4 

          

PARTIA LEVIZJA 

DEMOKRATIKE PER 

NDRYSHIM  

 29/5 

Radha 6 

5/6 

Radha 2 

          

PARTIA LËVIZJA PËR 

DREJTËSI E SHQIPTARËVE 

 13/6 

Radha 3 

16/6 

Radha 3 

          

PARTIA MENDIMI I DJATHTE 

LIBERAL 

 1/6 

Radha 1 

15/6 

Radha 4 

          

PARTIA PËR MBROJTJEN E TË 

DREJTAVE  TË 

EMIGRANTËVE 

 13/6 

Radha 2 

16/6 

Radha 6 

          

PARTIA PERSONAT ME 

AFTËSI TË KUFIZUAR 

 28/5 

Radha 6 

30/5 

Radha 3 

          

PARTIA RRUGA E LIRISË  28/5 

Radha 4 

11/6 

Radha 6 

          

PARTIA SHQIPTARE ATDHEU  25/5 

Radha 2 

27/5 

Radha 3 

          

PARTIA SOCIALPUNTORE 

SHQIPTARE 

 28/5 

Radha 2 

4/6 

Radha 2 

          

PARTIA SOCIALISTE E 

MODERUAR 

 23/5 

Radha 3 

18/6 

Radha 1 

          

PARTIA SOCIALISTE E 

VERTETE 91 

 26/5 

Radha 3 

21/6 

Radha 5 

          

PARTIA TOLERANCA E RE E 

SHQIPËRISË 

 6/6 

Radha 1 

12/6 

Radha 1 

          

PARTIA LIGJ DHE DREJTËSI  7/6 

Radha 4 

12/6 

Radha 5 

          

PARTIA LËVIZJA PUNËTORE 

SHQIPTARE 

 17/6 

Radha 1 

19/6 

Radha 1 

          

PARTIA DEMOKRACIA 

SOCIALE 

 10/6 

Radha 5 

19/6 

Radha 2 

          

PARTIA SOCIAL DEMOKRATE  7/6 

Radha 5 

12/6 

Radha 6 

          



PARTIA ALEANCA 

DEMOKRISTIANE   

 6/6 

Radha 3 

20/6 

Radha 4 

          

PARTIA PAJTIMIT KOMBËTAR  24/5 

Radha 2 

18/6 

Radha 5 

          

PARTIA ALEANCA 

POPULLORE 

 7/6 

Radha 6 

11/6 

Radha 2 

          

PARTIA E PUNES E 

SHQIPERISE  E 

RIORGANIZUAR 

 2/6 

Radha 1 

18/6 

Radha 2 

          

PARTIA LEVIZJA PER 

ZHVILLIM KOMBETAR 

 7/6 

Radha 1 

15/6 

Radha 3 

          

PARTIA AGRARE 

AMBJENTALISTE E 

SHQIPERISE 

 28/5 

Radha 1 

20/6 

Radha 5 

          

PARTIA LEVIZJA E 

LEGALITETIT 

 24/5 

Radha 1 

8/6 

Radha 1 

          

PARTIA BALLI KOMBETAR  4/6 

Radha 3 

14/6 

Radha 1 

          

PARTIA BASHKIMI LIBERAL 

DEMOKRAT 

 4/6 

Radha 1 

13/6 

Radha 1 

          

PARTIA ALEANCA 

DEMOKRATIKE SHQIPTARE 

 6/6 

Radha 6 

10/6 

Radha 2 

          

PARTIA BALLI KOMBETAR 

DEMOKRAT 

 30/5 

Radha 5 

3/6 

Radha 4 

          

PARTIA DEMOKRISTIANE E 

SHQIPERISE 

 2/6 

Radha 4 

8/6 

Radha 6 

          

PARTIA E TË DREJTAVE TË 

MOHUARA E RE 

 31/5 

Radha 2 

3/6 

Radha 2 

          

PARTIA   MINORITETI ETNIK 

GREK PER TE ARDHMEN 

 29/5 

Radha 5 

21/6 

Radha 1 

          

PARTIA KONSERVATORE  7/6 

Radha 3 

19/6 

Radha 5 

          

PARTIA ORA E SHQIPERISE  9/6 

Radha 2 

18/6 

Radha 4 

          

PARTIA BASHKIMI 

DEMOKRAT SHQIPTAR 

 5/6 

Radha 6 

17/6 

Radha 3 

          

PARTIA ALEANCA E 

MAQEDONASVE PER 

INTEGRIM EUROPIAN 

 31/5 

Radha 1 

9/6 

Radha 3 

          



PARTIA  LIDHJA 

DEMOKRISTIANE E 

SHQIPERISE 

 6/6 

Radha 2 

8/6 

Radha 5 

          

PARTIA EMIGRACIONI 

SHQIPTAR 

 30/5 

Radha 6 

2/6 

Radha 2 

          

PARTIA LËVIZJA SHQIPËRIA E 

RE 

 26/5 

Radha 2 

21/6 

Radha 6 

          

PARTIA E TE DREJTAVE TE 

MOHUARA 

 9/6 

Radha 4 

16/6 

Radha 2 

          

PARTIA BASHKIMI 

POPULLOR I PENSIONISTEVE 

SHQIPTAR 

 1/6 

Radha 6 

11/6 

Radha 3 

          

PARTIA ALEANCA PER 

DEMOKRACI DHE 

SOLIDARITET 

 24/5 

Radha 3 

6/6 

Radha 5 

          

PARTIA RRUGA E VËRTETË 

SHQIPTARE 

 31/5 

Radha 5 

4/6 

Radha 4 

          

PARTIA DEMOKRACIA E RE 

EUROPIANE 

 12/6 

Radha 2 

13/6 

Radha 4 

          

PARTIA ALEANCA KUQ E ZI  30/5 

Radha 4 

14/6 

Radha 4 

          

PARTIA FRYMA E RE 

DEMOKRATIKE 

 1/6 

Radha 4 

14/6 

Radha 2 

          

PARTIA LIDHJA PER DREJTESI 

E PROGRES 

 6/6 

Radha 4 

17/6 

Radha 5 

          

PARTIA POPULLORE 

KRISTIAN DEMOKRATE 

 31/5 

Radha 6 

15/6 

Radha 5 

          

Dritan Prifti   11/6 

Radha 4 

           

Arben Malaj  5/6 

Radha 5 

           

 


